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Č. j. UKPF/386196/2022-2 Vyřizuje:   Sojka V Praze dne:  20.7.2022 

 

SDĚLENÍ 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, (dále též jen „Právnická fakulta“) na základě § 2 odst. 1 a § 
4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále též jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

vyřizuje: 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
e-mailová adresa: XXXXXXXXXXXXXXX, (dále též „žadatel“), doručenou Univerzitě Karlově dne 
4.7.2022, o poskytnutí níže uvedených informací týkajících se funkce fakultního ombudsmana 
(ombudsmanky), 

takto: 

Žádosti se vyhovuje a žadateli se poskytují požadované informace: 

Otázka č. 1: „Na základě jakého právního vztahu vykonává Mgr. Eva Hrubá funkci tzv. ombudsmana 
Právnické fakulty Univerzity Karlovy?“ 

Odpověď: Na základě smlouvy o spolupráci, která byla zveřejněna v registru smluv a je dostupná 
na tomto internetovém odkazu: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20638935  

Otázka č. 2: „Vykonává Mgr. Eva Hrubá funkci fakultního ombudsmana na základě výběrového řízení 
na obsazení pozice Ombudsman/ombudsmanka fakulty vyhlášeného dne 17. 2. 2022?“ 

Odpověď: Ano. 

Otázka č. 3: „Odpovídají podmínky výkonu funkce ombudsmana podmínce uvedené ve vyhlášení 
výběrového řízení na obsazení pozice ombudsman/ombudsmanka fakulty ze dne 17. 2. 2022, že tato 
funkce bude vykonávána na zkrácený pracovní úvazek?“ 

Odpověď: Neodpovídají formě pracovního úvazku, ale rozsahu zkráceného úvazku, tj. rozsahu 20 
hodin týdně. 

  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20638935


Otázka č. 4: „Došlo k uzavření pracovní smlouvy mezi Právnickou fakultou Univerzity Karlovy a Mgr. 
Evou Hrubou na základě rozhodnutí děkana ze dne 26. 4. 2022 ve věci výběrového řízení na obsazení 
1 pracovní pozice ombudsman/ombudsmanka, kterým děkan fakulty rozhodl v souladu 
s doporučením komise ve složení JUDr. Věra Honusková, Ph.D., Jolana Ordeltová, JUDr. Jakub Tomšej, 
Ph.D., o přijetí uchazečky Mgr. Evy Hrubé do pracovního poměru?“  

Odpověď: Nedošlo k uzavření pracovní smlouvy. S uchazečkou byla uzavřena smlouva o 
spolupráci. Viz odpověď na otázku č. 1. 

Otázka č. 5: „Je-li funkce fakultního ombudsmana vykonávána na základě jiného než 
pracovněprávního vztahu, jakým veřejnoprávním oprávněním k výkonu podnikatelské činnosti, 
které by k výkonu funkce fakultního ombudsmana opravňovalo, ke dni zahájení výkonu funkce Mgr. 
Eva Hrubá disponovala a jaké veřejnoprávní oprávnění je třeba k výkonu funkce fakultního 
ombudsmana mít? Je výkon funkce fakultního ombudsmana živností ve smyslu živnostenského 
zákona či jinou formou podnikání podle jiného právního předpisu? Pokud ano, podle jakého?“ 

Odpověď: Otázka je zčásti podle svého obsahu „dotazem na názory“ ve smyslu § 2 odst. 4 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, kterých se povinnost poskytovat informace netýká. 
Nicméně: Mgr. Eva Hrubá bude vykonávat funkci ombudsmanky jako advokátka. 

Otázka č. 6: „Na jakém místě či místech je funkce fakultního ombudsmana vykonávána?“  

Odpověď: Tato otázka není ve smlouvě o spolupráci specifikována. 

Otázka č. 7: „Užívá Mgr. Eva Hrubá při výkonu funkce fakultního ombudsmana prostory a vybavení 
ve vlastnictví Univerzity Karlovy či jejích součástí? Pokud ano, na základě jakého právního titulu?“ 

Odpověď: Neužívá. 

Otázka č. 8: „Jaká je předpokládaná souhrnná hodnota všech finančních plnění, která mají být ze 
strany PF UK v souvislosti s výkonem funkce fakultního ombudsmana Mgr. Evě Hrubé poskytnuty?“ 

Odpověď: Podle uzavřené smlouvy o spolupráci je předpokládaná souhrnná hodnota finančních 
plnění 1.383.750 ,-Kč bez DPH. Viz též odpověď na otázku č. 1. 

Otázka č. 9: „Předcházelo jmenování Mgr. Evy Hrubé fakultní ombudsmanem nějaké řízení podle 
zákona č. 132/2016, o veřejných zakázkách? Pokud ano, jaký druh zadávacího řízení byl zvolen a 
jaké je evidenční číslo této veřejné zakázky?“ 

Odpověď: Ne. 

 

V Praze dne 20.7.2022 

 

 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
děkan 


